РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2018 года № 896
г. Славск

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

в муниципальном образовании «Славский городской округ» в 2018 году

В целях успешного проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году и эффективной организации отдыха, оздоровления детей, обеспечения временной занятости подростков в период школьных каникул, координации деятельности всех заинтересованных структур и на основании постановления Правительства Калининградской области от 21 февраля 2013 года № 81 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Калининградской области за счет средств областного бюджета» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 26 марта 2014 года № 164, от 05 марта 2015 года № 108, от 30 сентября 2015 года № 564, от 05 апреля 2016 года №176, от 10 мая 2017 года №231) администрация муниципального образования «Славский городской округ»                               п о с т а н о в л я е т:
1.Определить отдел социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации МО «Славский городской округ» (Фетищева Д.Л.), отдел образования администрации МО «Славский городской округ» (Виноградова Е.Ф.), уполномоченными органами МО «Славский городской округ», реализующими проведение оздоровительной детской кампании.

2.Утвердить состав комиссии по вопросам обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году при администрации муниципального образования «Славский городской округ» (далее – Комиссия) согласно приложению № 1
3.Распределить денежные средства, выделенные на проведение летней оздоровительной кампании детей в возрасте от 6 до 18 лет и трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на заседании  Комиссии.
4.Отделу образования администрации МО «Славский городской округ» (Виноградова Е.Ф.) директорам МБОУ «Славская СОШ» (Киселев В.И.), МБОУ «Большаковская СОШ» (Близнюк М.А.), МБОУ «Ясновская СОШ» (Борзенкова З.С.), МБОУ «Тимирязевская СОШ» (Авдеенко Т.А.), МБОУ «Прохладненская СОШ» (Крючкова А.А.), МБОУ «Заповедненская ООШ» (Щербакова Н.Е.), МБУ ДО «Дом детского творчества (Смирнова С.А.), МБУ ДО ДЮСШ (Перятинская Е.Ю.), начальнику отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ» (Коробова И.В.) ,ГКУ КО «Центр занятости населения г.Славск» (Самарина Е.Е.) рекомендовать:
      4.1 Подготовить до 30 мая 2018года  сеть пришкольных оздоровительных лагерей к приему детей и подростков на основании санитарно-эпидемиологического заключения, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области .

     4.2 Открыть с 01 июня 2018 года на территории муниципального  образования «Славский городской округ» оздоровительные лагеря  с дневным пребыванием детей согласно приложению №2;
    4.3 Обеспечить отдых, оздоровление детей из малообеспеченных семей (если среднедушевой доход на одного члена семьи не превышает одну величину прожиточного минимума включительно, установленного в Калининградской области на душу населения, на момент обращения), в отдельных случаях других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации: детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов; детей, имеющих недостатки в психическом и (или) физическом развитии; детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, оказавшихся в экстремальных условиях; детей - жертв насилия; детей с отклонениями в поведении;

     4.4  Организовать временное трудоустройство подростков, с привлечением  приоритетном порядке несовершеннолетних из числа состоящих на учете в органах внутренних дел, КДН и ЗП, органах социальной защиты населения;
     4.5 Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, а также противопожарную безопасность в организациях отдыха и оздоровления детей, принимать повышенные меры безопасности при организации перевозок детей, осуществлять их организованную доставку к местам отдыха и обратно;

     4.6   Организовать в столовых общеобразовательных учреждений питание    детей на сумму 120,00 рублей в день из расчета на одного ребенка за счет  средств, выделенных на летнюю оздоровительную кампанию детей;
     4.7 Предусмотреть продолжительность смен в лагерях дневного пребывания не более 21 дня;

     4.8   Принять меры по организации профильных, тематических лагерей и смен на базе учреждений образования, культуры;

     4.9  Руководителям образовательных учреждений предоставлять в отдел образования до 20 числа каждого месяца списки детей, оздоровленных фактически за отчетный период, и информацию об организации летнего отдыха по состоянию на 01 число каждого месяца, на весь период проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году, согласно форм бюджетной отчетности.
     4.10  Отделу образования администрации МО «Славский городской округ» (Виноградова Е.Ф.), отделу культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ» (Коробова И.В.), ГКУ КО «Центр занятости населения г.Славск» (Самарина Е.Е.),  предоставлять оперативную информацию о проведении мероприятий по отдыху и оздоровлению детей в отдел социальной защиты населения, опеки и попечительства ежемесячно, в срок до 25 числа, по состоянию на 01 число каждого месяца, на весь период проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году.
5.Организовать  малозатратные лагеря при муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждениях городского округа, муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»,муниципальном  бюджетном учреждении дополнительного образования Дом детского творчества «Радуга»; при  структурных подразделениях муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Славского района», муниципального бюджетного  учреждении «Библиотечная система Славского района».
6.Муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры Славского района»» (Цветков Д.Д.), муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная система Славского района»(Тарасова Р.В.) содействовать проведению культурно-досуговой работы среди детей.

7.Определить уполномоченным органом, осуществляющим учет операций по использованию средств областного бюджетов для проведения оздоровления детей, ОСЗНОиП администрации МО «Славский городской округ» (Фетищева Д.Л.) в части оздоровления детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях и Славское подразделение ОГКУКО «Центр социальной поддержки населения» (Болдинова З.С. (по согласованию)) в части оздоровления детей в детских санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия.

8.Определить уполномоченным органом, осуществляющим контроль обеспечения целевого использования финансовых средств областного и местного бюджетов, поступивших для проведения отдыха, оздоровления и занятости детей, МКУ «Финансово-экономическое управление администрации МО «Славский городской округ».
9.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.

10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Врио главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                    Э.В.Кондратов
  Приложение № 1

  к постановлению администрации

МО «Славский  городской округ»

от 11 мая 2018года № 896
С О С Т А В

муниципальной комиссии по вопросам организации

отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году

-Коваленко Жанна Владимировна - заместитель главы администрации МО «Славский городской округ», председатель комиссии.

-Фетищева Дина Леоновна – начальник отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации МО «Славский городской округ», заместитель председателя комиссии.
-Бурлуцкая Ольга  Олеговна – ведущий специалист отдела образования администрации МО «Славский городской округ»;
Члены комиссии

-Виноградова Екатерина Федоровна– начальник отдела образования администрации МО «Славский городской округ»;

-Коробова Ирина Владимировна  – начальник отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ», секретарь комиссии.
-Синегубова Жанна Михайловна – начальник МКУ «Финансово-экономическое управление администрации МО «Славский  городской округ»;
-Шишлянникова Лилия Яковлевна – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области «Славская центральная районная больница»;
-Никонова Анастасия Гымчеровна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации                             МО «Славский городской округ».

-Самарина Елена Евгеньевна– и.о.заместителя начальника Советского отдела по содействию занятости в г.Славске ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области».
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 11 мая  2018 года  №896
П Е Р Е Ч Е Н Ь

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

на территории муниципального образования

«Славский городской округ»

	№          п/п
	 Наименование общеобразовательного учреждения, на базе которого создается лагерь дневного пребывания
	       Смена
	Количество детей

	1.
	МБОУ «Славская СОШ»
	01.06- 21.06

	110

	25.06 – 15.07

	110

	2.
	МБОУ «Большаковская СОШ»
	01.06- 21.06

	80

	25.06 – 15.07

	80

	  3.
	МБОУ «Большаковская СОШ»

(п. Охотное)
	01.06- 21.06

	25

	25.06 – 15.07
	25

	4.
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	01.06- 21.06

	70

	25.06 – 15.07
	70

	  5.
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
	01.06- 21.06

	60

	24.06 – 14.07

	60

	6.
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	01.06- 21.06

	50

	24.06 – 14.07

	50

	7.
	МБОУ  «Заповедненская ООШ»
	04.06- 24.06

	18

	27.06 – 17.07

	18

	ИТОГО:
	826